
 

Městský úřad  
s t a v e b n í  ú ř a d  –  
životní prostředí 
517 41  KOSTELEC N. ORL. 
 

 
 
 
 
 
 
 

O H L Á Š E N Í  

(§ 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění) 
 
 

1) Žadatel (stavebník): 
 

Jméno a příjmení / název  ………………..........................................................................................………. 

Datum narození / IČO  ………………..........................................................................................………. 

Adresa / sídlo  ………………..........................................................................................………. 

Telefon  ………………..........................................................................................………. 

ZMOCNĚNEC – zastupující na základě plné moci doložené k žádosti: 
 

Jméno a příjmení / název  ………………..........................................................................................………. 

Datum narození / IČO  ………………..........................................................................................………. 

Adresa / sídlo  ………………..........................................................................................………. 

Telefon  ………………..........................................................................................………. 

 

2) Místo stavby: 

obec ...................................................................................... ulice .............................................................................. čp. ................................... 

parc. č. ........................................................................................................................................................................................................................ 

kat. území ................................................................................................................................................................................................................. 

3) Stavebník ohlašuje: 
 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................................................... 

Razítko podatelny: 



 

4) Orientační náklady na provedení stavby ....................................................................................................................... Kč 
 
 

5) Způsob provedení stavby 

 Svépomocí 

jméno a příjemní ....................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 

bytem ....................................................................................................................................................................... 
 
 
 

 Dodavatelsky  

jméno a příjemní (název) ....................................................................................................................................................................... 
 
 
 

IČO  ....................................................................................................................................................................... 
 
 
 

sídlo  ....................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 

…………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 

datum jméno a příjmení + podpis (žadatele) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h y :  
 

 doklad prokazující právo k pozemku nebo stavbě anebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, pokud stavební úřad 
nemůže existenci takového práva ověřit v katastru nemovitosti 

 plná moc v případě zastupování stavebníka, není-li udělena plná moc pro více řízení, popř. plná moc do 
protokolu 

 seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu 
k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má být stavební záměr uskutečněn, 
jsou-li tato práva přímo dotčena prováděním stavebního záměru 

 situační výkres s vyznačenými souhlasy osob, které mají vlastnické právo nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má být stavební 
záměr uskutečněn, je-li toto právo přímo dotčeno prováděním ohlášeného stavebního záměru 

 dohoda uzavřená s vlastníkem sousední nemovitosti o užití sousedního pozemku nebo stavby 
k provedení stavebního záměru 

 projektová dokumentace podle přílohy č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, jejíž součástí jsou: 

- závazná stanoviska dotčených orgánů, popř. jejich rozhodnutí opatřená doložkou právní moci nebo jiné 
doklady podle zvláštních právních předpisů, pokud mohou být veřejné zájmy, které tyto orgány podle 
zvláštního právního předpisu hájí, prováděním stavby dotčeny, 

  samostatně   jsou připojena v dokladové části dokumentace (s uvedením příslušného orgánu, č.j. a data 
vydání, a to na úseku): 

   ochrany přírody a krajiny  ………………………………………………………………………………………. 

    ochrany vod ….......................……………………………………………………………………………………. 

   ochrany ovzduší………………………………………………………………..………………………................ 

   ochrany zemědělského půdního fondu  ………………………………………………………………………….. 

   ochrany lesa………………………………………………………………..………………………...................... 

   odpadového hospodářství ………………………………………………………………..……………..…… 

   ochrany ložisek nerostných surovin  …………………………………………………………………………….. 

   veřejného zdraví …………………………………………………………………………………………………. 

   prevence závažných havárií………………………..…………………………………………………………….. 



   veterinární péče…………………………………………………………………..……………………................ 

   památkové péče……………………………………………..……………………................................................ 

   dopravy na pozemních komunikacích  ………………………………………………………………………….. 

   dopravy drážní…………………………………………………………………..…………………….................. 

   energetiky……………………………………………………………………..………………….......................... 

   elektronických komunikací……………………………………………..……………………………………….. 

   obrany státu............................................................................................................................................................ 

   bezpečnosti státu  .........................………………………………………………………………..……………… 

   civilní ochrany………………………………………………………………………..……………….................. 

   požární ochrany…………………………………………………………………………………..……………… 

   jiné ……………………………………….……………………………………………………………………… 
 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, popř. vyznačena na situačním výkresu, 

o AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, Rychnov nad Kněžnou 
elektronicky na https://vportal.aquark.cz/Zadost/Identification 

 
 

o CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň 
elektronicky na https://www.cetin.cz/web/dokumentace-site 

o  

 

o ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 
elektronicky na https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal.ses/ves.aspx 

o  

o GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice  
elektronicky na https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko 

 územní rozhodnutí nebo veřejnoprávní smlouva územní rozhodnutí nahrazující anebo územní souhlas 
včetně celkové situace v měřítku katastrální mapy ověřené stavebním úřadem (pokud je pro daný případ 
stavebním zákonem vyžadován a vydal jej jiný orgán než stavební úřad, kterému je stavba ohlašována). 

 další přílohy  


